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Riktlinje transport av och ansvar för avliden  

 
 

Transport av avliden till närmaste bårhus  
 
Det finns ett avtal med Falck för transport av avliden till bårhus (se stöddokument).  
När patient avlider kan anhöriga eller personal beställa liggande transport för transport av avliden  
till närmaste bårhus.  
 
• Alla ringer Falck bårtransporter, telefonnummer för beställning: 013-153215  
 
• Transport sker till närmaste bårhus  

• Vid beställning för avhämtning av avliden ska Falck vara på bestämd avhämtningsplats 
(Östergötland) inom tre (3) timmar ifrån beställning dygnet runt, året runt.  
 
• Om beställaren av transport vill ha hämtning senare än inom tre (3) timmar kan hämtning ske 
enligt överenskommelse som tidsbestämd avhämtning  
 
Kommunen faktureras 1500 kr för transport av avliden från SÄBO till närmaste bårhus.  

För transport av person som avlidit i hemmet står Region Östergötland för kostnaden. 
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Korrekt omhändertagande av och ansvar för avliden i Söderköpings kommun 

Ansvarig i verksamheten 
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Ansvar för avlidna i Söderköpings kommun 

 

Kommunens ansvar för avlidna; 
 

Gäller i särskilt boende enligt SoL och LSS. Kommunens ansvar omfattar både 

transport och förvaring av den avlidne fram till bisättning det vill säga 

kistläggning samt kostnader i samband med detta. Kommunen har dock rätt att 

ta ut ersättning från dödsboet för transportkostnader.  

 
 
Region Östergötlands ansvar för avlidna; 

 
Regionen har huvudansvaret för omhändertagande av avlidna i ordinärt boende. 
Hemsjukvården bistår läkaren i omhändertagandet. Regionens ansvar gäller även 
transport av avlidna fram till dess kroppen utlämnas för bisättning det vill säga 
kistläggning. Regionen kan debitera dödsboet för transportkostnad enligt avgift 
som fastställs av regionfullmäktige. Avgiften ingår inte i högkostnadsskyddet. 
Anhöriga, närstående eller annan som ordnar med begravningen kan välja att ta 
över ansvaret och beställa transport till bårhus. I så fall uppstår ett avtalsförhållande 
och ett betalningsansvar direkt mellan dödsboet och transportören. Regionens 
ansvar upphör när kroppen på de anhörigas uppdrag lämnas ut till transportören. 
Regionen ska beskriva för de anhöriga vad beslutet innebär och klargöra när 
regionens ansvar upphör. 
 
De anhörigas val samt vidtagna åtgärder ska dokumenteras i patientjournalen. 

 
Chef på säbo informerar anhöriga om att lägenheten ska vara urplockad och städad 
inom 14 dagar. Blir lägenheten färdigstädad innan 14 dagar informeras 
boendesamordnare då hyran upphör dagen efter. 


